ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПОС Т А НОВ Л Е НИЕ

24 ноября 2016 года             № 1333

г. Ханты-Мансийск

Об итогах проведения окружного конкурса на лучшее освещение в

средствах массовой информации вопросов избирательного

законодательства и выборных кампаний в 2016 году

В соответствии с Положением о конкурсе на лучшее освещение в

средствах массовой информации вопросов избирательного законодательства и

выборных кампаний в 2016 году, на основании протокола Конкурсной

комиссии, Избирательная комиссия Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры постановляет:

 1. В номинации «Лучшее освещение на телевидении или радиостанции

вопросов избирательного законодательства и выборных кампаний в 2016

году» наградить дипломом за первое место и памятным сувениром в размере

до 4 тысяч рублей авторский коллектив Муниципального бюджетного

учреждения «Телевидение Нижневартовского района» в составе: Суханова

(Сизинцева) Юлия Анатольевна - корреспондент и Суханов Сергей

Александрович - телеоператор Муниципального бюджетного учреждения

«Телевидение Нижневартовского района».

 2. В номинации «Лучшее освещение на телевидении или радиостанции

вопросов избирательного законодательства и выборных кампаний в 2016

году» наградить дипломом за второе место и памятным сувениром в размере

до 4 тысяч рублей авторский коллектив Муниципального автономного

учреждения муниципального образования города Нягани «Няганьский

информационно-издательский центр» в составе: Курсман Ольга Николаевна

– шеф-редактор, Поторочина Ирина Сергеевна – журналист.

 3. В номинации «Лучшее освещение на телевидении или радиостанции

вопросов избирательного законодательства и выборных кампаний в 2016

году» наградить дипломом за третье место и памятным сувениром в размере

до 4 тысяч рублей авторский коллектив Телеканала «Первый Советский» в

составе: Гордейко Е.С. – главный редактор, Латыпова Д.О. – корреспондент,

Пекуш И.Ю. – корреспондент, Скворцов И.Б. – корреспондент, Ли Е.В. –

ответственный редактор, Бруцкая Е.Н. – корреспондент, Мальченкова Н.П. –

корреспондент,  Крюков А.В., Ахрамович А.М., Щекалев В.А., Лабодин И.В.

– сотрудники Телеканала «Первый Советский».

 4. В номинации «Лучшее освещение в печатных средствах массовой

информации вопросов избирательного законодательства и выборных

кампаний в 2016 году» наградить дипломом за первое место и памятным

сувениром в размере до 4 тысяч рублей Шмелеву Анастасию Александровну

– корреспондента Газеты «Югорский вестник».

 5. В номинации «Лучшее освещение в печатных средствах массовой

информации вопросов избирательного законодательства и выборных

кампаний в 2016 году» наградить дипломом за второе место и памятным

сувениром в размере до 4 тысяч рублей Тихонова Алексея Игоревича –

корреспондента Муниципального автономного учреждения Ханты-

Мансийского района «Редакция газеты «НАШ РАЙОН».

 6. В номинации «Лучшее освещение в печатных средствах массовой

информации вопросов избирательного законодательства и выборных

кампаний в 2016 году» наградить дипломом за третье место и памятным

сувениром в размере до 4 тысяч рублей Вязова Евгения Викторовича –

редактора Городской еженедельной общественно-политической газеты

«Покачёвский вестник».

 7. В номинации «Лучшее освещение в информационных агентствах или

средствах массовой информации сети Интернет вопросов избирательного

законодательства и выборных кампаний в 2016 году» наградить дипломом за

первое место и памятным сувениром в размере до 4 тысяч рублей Рувинского

Александра Игоревича – шеф-редактора Регионального информационного

центра «Югра».

 8. Второе и третье места в номинации «Лучшее освещение в

информационных агентствах или средствах массовой информации сети

Интернет вопросов избирательного законодательства и выборных кампаний в

2016 году» не присуждать.

 9. Поручить территориальным избирательным комиссиям вручение

дипломов и благодарственных писем победителям Конкурса.

 10. Оплату расходов, связанных с проведением конкурса, произвести за

счет средств, выделенных из окружного бюджета для реализации

мероприятий по выполнению Комплекса мер по повышению правовой

культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов

выборов и референдумов в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре

на 2016 год.

 11. Настоящее постановление направить в территориальные

избирательные комиссии и разместить на сайте Избирательной комиссии

автономного округа.

Председатель

Избирательной комиссии

Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры            А.Е. Павкин

Секретарь

Избирательной комиссии

Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры             К.И. Дмитриева